administrativo n° 27/2023/AMEP, nos termos de sua Cláusula Oitava. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 

Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, para 15/02/2027. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

Fica mantido o valor mensal do contrato, que é de R$ 10.393,59 (dez mil, trezentos e noventa e 

três reais e cinquenta e nove centavos) conforme reajuste por apostilamento, sendo que o valor 

total do período abrangido pelo presente Termo Aditivo é de R$ 124.723,08 (cento e vinte e 

quatro mil setecentos e vinte e três reais e oito centavos). 

CLÁSULA QUARTA – DAS DESPESAS 

As despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da Dotação Orçamentária: Unidade nº 6731, 

Programa 8276, Espécie de Despesas 30 – ODC, Natureza 3390.3709, Fonte 501.  

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL